浜健介第322号

令和６年９月３日

 指定居宅介護支援事業所 管理者 様

浜松市健康福祉部介護保険課長 谷口 弘記

居宅介護支援費に係る特定事業所集中減算にかかる書類の作成について（依頼）

令和６年度前期における特定事業所集中減算に係る算定手続等を下記のとおり定めましたので、すべ

ての指定居宅介護支援事業者は書類の作成を行い、要件に該当する場合は速やかに提出をお願いします。

記

１ 令和６年度前期の判定期間

  令和６年３月１日から令和６年８月３１日まで

２ 書類の作成及び保存

  詳細は、浜松市ホームページをご参照ください。

http://www.～～

３ 書類の提出

  上記２で作成した「特定事業所集中減算に関する届出書（提出用兼保存用）」のうち、それぞれの

サービスで最も紹介件数の多い法人の占める割合が、80％を超えるサービスが１つでもあった場合は、

次の書類を提出してください。

・「特定事業所集中減算に関する届出書（提出用兼保存用）」

・ 正当な理由が⑤⑥の場合は、80％を超えるに至った「理由書」（任意様式）

４ 提出先・提出方法

浜松市役所 健康福祉部 介護保険課 まで

Eメール（kaigo@city.hamamatsu.shizuoka.jp）、郵送又は持参 でご提出ください。

・メールの場合は、件名を「令和６年前期特定事業所集中減算に関する届出書」としてください。

・できるだけメールでのご提出にご協力ください。

５ 提出期限

  令和６年９月１７日（火）（郵送の場合は必着）

４ 結果通知の送付（減算の適用）

  減算の適用の有無については、結果通知書を送付します。

紹介率の割合が 80％を超えたことについて正当な理由が無いと判断された場合は、下記のとおり、

減算が適用されます。

判定期間 提出期限 減算適用期間    減算単位

令和６年３月１日から

令和６年８月31日まで
令和６年９月１７日（火）

令和６年 10月１日から

令和７年３月31日まで
１月200単位

浜松市介護保険課 指導グループ

担当：澤柳・今津・田口

電話： 053-457-2875

http://www.
mailto:kaigo@city.hamamatsu.shizuoka.jp